4. ReferitoriŢ la dreptulŢ de proprietate, se va face acordŢ separatŢ între reuniune Ţi autŢrŢ.

5. Manuscrisurile se se trimiţă la adresa subsemnatului preşedinte în AradŢ, până la terminulŢ susŢ amintitŢ.

Arad, din şedinţa ordinară a comitetuluiŢ central ţinută în 7/19 Iunie 1894.

Teodor Ceontea, m. p.
preşedinte.

Nicolae Stefu, m. p.
secret. I.

PARTEA OFICIALĂ.

Nr. 189/1894.

ProcesŢ verbalŢ

luatŢ în şedinţa comitetuluiŢ AsociaţiuneiŢ transilvane pentru literatura romăniă Ţi cultura poporuluiŢ romăniŢ, ţinută în 14 Iunie n. 1894.

Preşedinte: Dr.

ca să i se dee, eventualu să se înainteze la adunarea generală a Asociației din acest an, spre a fi luată în considerare.

— În lipsa mijloacelor pentru asemenea scopuri, cererea nu se poate considera.

Nr. 90/173. Dl. v.-președinte al Asociației Dr. Ilarionu Pușcariu, cu d-ta 1/13 Iunie 1894, împărtășese comitetului, că a primitu cheia dela cassa Asociației, ce a fostu spre păstrare la dl. controlor al Asociației, protosincelul Nicanoru Frateșiu și din cauza morbului greu de care Domnia Sa sufere, a încredințat-o în modu interimalu dlui membru al comitetului Ioanu Crețu.

— Spre scire.